四川省康复医学会文件

川康发〔2024〕72 号

关于召开四川省康复医学会第八届呼吸
康复学术年会的通知（第二轮）

为进一步促进呼吸病学康复诊疗技术发展，交流本学科领域基础、临床、

科研成果及不同级别医院开展呼吸康复经验分享，定于 2024 年 6 月 28-29 日在

成都召开四川省康复医学会第八届呼吸康复学术年会，本次年会主题为“中西

医融合，促进呼吸康复区域协同发展”。这是全省呼吸科医护人员含基层全科

医护人员交流学习呼吸康复年度学术盛会。特邀多位国内著名专家：上海交通

大学医学院附属瑞金医院瞿介明教授、北京中日医院赵红梅教授、复旦大学附

属中山医院宋元林教授、北京大学第三医院陈亚红教授、解放军总医院 301 医

院李玉柱教授等，以及省内毛兵、王永生、郭璐、喻鹏铭、吴小玲、彭莉君、

苏巧俐、李晓欧等专家教授作主旨演讲或专题报告。

会议由四川省康复医学会主办，四川省康复医学会呼吸分会承办 ，成都市

第一人民医院、四川大学华西医院、四川省人民医院协办。会议授予省继教 I

类学分。现将有关事项通知如下：

一、学术报告与交流
1. 呼吸康复诊疗新进展；2.呼吸康复专业医师培训；3.呼吸康复专业护理

培训；4.呼吸重症康复治疗新进展；5.基层呼吸慢病及呼吸康复管理；6.呼吸

康复领域治疗新进展；7.尘肺病呼吸康复规范与最新进展；8.各级医疗机构开

展呼吸康复经验分享。

二、会期安排
2024 年 6月 28 日上午报到注册；下午设呼吸护理、呼吸基层、呼吸康复治

疗三个分会场。6 月 29 日上午主会场，开幕式、颁奖、学术讲座；下午呼吸与

危重症、青委、尘肺设三个分会场。包括学术讲座，工作坊、病例比赛、工作

会议等。具体事宜请见附件日程表。

三、参会人员
省康复医学会呼吸分会全体委员、呼吸护理专委会委员及呼吸青年护理学

组和呼吸装备护理学组委员、呼吸危重症专委会委员、各学组（青年医师学组、

基层学组、康复治疗学组、尘肺学组）委员，委员务必注册参会（点名）。

邀请临床呼吸内科、康复科、老年科、社区及全科等医技护人员踊跃参

会。

四、颁奖
本次会议将评选先进三师（医师、治疗师、护师），请各单位积极申报，

具体事宜见第一轮通知。

五、比赛
尘肺学组拟举办尘肺患者呼吸康复病例比赛，具体事宜见第一轮通知。

六、会议费用
1.培训费 600 元/人，线下注册缴费，满足规定学时授予 I类学分 4 分。

2.交通、食宿等费用按规定回单位报销。

七、会议地点
四川省成都市望江宾馆

具体地址 : 四川省成都市锦江区下沙河铺街 42号

八、联系方式
杨 潇 电话：18981719604 邮箱：530158089@qq.com

李长春 电话：13880106396 邮箱：scskfyxh@163.com

特别提示
所有委员务必参会，不能参会者请按规定请假或委托代理人。并请组织 1-2

人参会。

请扫码填写参会回执

四川省康复医学会

2024 年 5 月 22 日

mailto:137380345@qq.com
mailto:scskfyxh@163.com

2024年四川省康复医学会呼吸分会第八届呼吸康复年会日程

四川大学华西医膨 华西三亚医院

帅 D叻+9,X鼬啊 蕨 耀 淋     |El m滟

14"0-14∶ 40 滔醒俯臣M立在非气管插管思者中应用

⒕ 40J引 0|   肛 I某剩 拐 璐 濉 跚 诒 并喁 蔬 褚 中铆 拥

15冖 0-1s∶ 40 基于人工智能的嘤眭阻塞性肺疾病患者勇度气流受限冈脸 顶警模型的研究

李季   |  绵阝日沛H,fb医陶隶复医学科   |

呼叨袤复在囝昙医疗机构咳喘规范化诊疗能力建设的定位

4∶ 10"⒋ 3q     数字化运动康复在社区居民漫病管理中的实践与探累 主题讲座 |   李鑫   | 饣甜吊型E￡≡艹忿圭I肾虿耳冫 |  李琴

13∶ 3s-13∶40

13:40-14"0

15∶ 40-16"o

16∶ 10-1⒍ 20

17∶ 20-17∶ 30

咖

15∶ 30-1s∶50

1⒍ 201⒍ 50 |

1⒍ 501720

|⒕
匪⒕aO|

1⒌∞J⒌ 30|

时闯

全体参会者 磊宾含彬

循
″

以到帚 全力以
″
复

″一例类,疽思耆的循涸柬笙之路

住院场景下呼吸专科护±可执行的呼叨康复评估项目

⒛ 24年专委会工作讦划与囱展规划

沟建呼叨秉复中西结含 区埘 办同新暝式

淮进地市级呼吸康复旃 的笞理鸹 眚

个人提高-荚 国呼吸秉笈求学之路及见闾

呼吸康复作出 台订头践

神绸秉ELi呼吸康复的融台实践

墓层医院如亻引故自己的科詈J市语淫篇之实践

肺康复操

师艺丹团队

四川大学华西医防 华西三亚医院

成都币第三人民医院

四川大学华西天府医院

四川大学华西医防 华西三亚医院

四川大学华西医阴豪复医学中心

四川大学华西医院

成都市第三人民医院

眉山市人民医院康复医学中心

四川大学华西医陶豪复医芋中心

=r孜
州人民医院

天府新区华距社区卫生服务中心 周玮

周玮

部市龙泉骚区龙华社区卫劐 艮务田t

武侯区玉林社区V牛服务中心 成都市龙泉驿区龙华社区卫生服务中心

主题讲座

|
革颖讲座 彭 毅

主题讲座 袁潇

{ 主题讲座

主题讲座 孙否

刘艳主题讲座

獭
溉

4: 30-14: 5创

工作坊 |

彐助
|

徐帮涛

6分钟步行试验 刘芳、谢丹 四川大学望江医院

J
「

阽 会场 6月 28日下午 -五 螂

扌场-宁 槲 匣

时间 题 目 形式 桶 单位 蜗 单位

1⒊ 30-1⒊ 35 主/=e员致辞 致辞 吴小玲 吴颖 四川大学华西医院

粱体照

冯 鹏 焱 中瘩玎扌医院蕊 吴小玲

牛颞讲座 廓  J `⌒
锏帙辄醚 」 谬茁

主题讲座 熊洪

`酮
凹驷眍巾卩 杨湮羽 绵阳市第三人民医院

主题讲座 跻 】顿  四■蘸疏dr,~ 吴颖 四川大宇华西医院

主题讲座 陈亚芳 符d
I「  。货zd唧弗

'.·

·” 吴小玲

茶歇冂、(巳
'。

纟V
凼 〓

=m
′

叫 〓 叮
'

时间 涵 目 形式 湘 单位 茁 单位

16∶ 20-1⒎ 20 实 操 瞬凝
成邵币弟一人民医阮

成都市蒯 冕E×∶/a短协会
3日绪容

l⋯ LLF置Ξ·凵

扭 目 形菡 涡 单位

叼
主题讲座 吴小玲

Ⅱ臼治疔专场 6月 28日下午 MfF 五J油
=泅

艹 0H0

扭 目 谢 潲 单位 珀 单位

苏建华

14:30ˉ 1s∶ 00 南兖市中心医皖

茶歇

1⒌ sOˉ 1⒍ 20 丿啶彐子吸康复实践 主题讲座 付韵雪

磊

毅

李

彭

四川大学华西医院

甬充市中心医院
王凤治

主题讲座

m-nmR

咖 ■ 目 澍 扪 单位

17∶ 20-17∶50 呼吸康复学组会议 讨 论 李磊 '胡钰

姿层专场 6月 28日下午 圉际念WlT 五福楼二褛

扯 镪

咖 ■目 榭 渐 中位 崩 中位

3∶ 30-13∶ 5 主题讲座 厉可引利 萸玉玲 成都市东部新区卫健医保处

3∶  50-14∶  1 主题讲座 陈亚红 北京大学第三医院 李琴 :孜州人民医院

4∶  50-15∶ 1| 跛涮吾立 `晓喻新生-玉林呼唰漫性疾 FRJ筐理
Ⅱ
立地

″
之路

15∶ 10-1s∶ 30 茶歇

0闸【 工佃

啪 田 腕 帑 △位 蜗 0位

s∶  30-16: 0| FEN0基层实践 工作坊 彭碧玉 乐部新区三人民医院 (≡岔中心卫生院 ) 唐宗宝

6∶ 00-16∶  2| 唐宗宝

6∶  20ˉ 17∶  0{ 唐宗宝 彭州市天彭街道社区卫生服务中心

i-蚺 议

时间 题 目 形式 潲 单位

17∶ 00-18∶ 00 宇组总结会议

跑 目 形式 单 位

18:00J8∶ 30 2024年呼吸分会工作总结 会议 戎都币第—八民医院

8∶ 00-9:00

嗣

9∶ 25-9∶ 50

| 9:00-9∶ 25

开恧式

颁奖舆礼

亘醺 症肺炎挑故与应对策略

A/k可 治疗特性出发 `制定^体化呼吸康复方案

中西医结合治疗悭阻肺康箩休系建设的探累与实践

康笈改割 南功能的最新迸展

慢阻肺
″
促防诊念台康

″
六位-体管理方案的落地实施

大动脉炎的讠爹台囡展

主题讲座 锉介明 | 上海交通大学

主题讲座

主题讲座 毛兵

宋元杯

讲授 王永生

成崮沛 第一人民医院

四川爸医宇 科学 院 四川省人民医院

单位

达州市中心医院

10∶ 3510∶ 50

9∶ 50-10"5

10"5-10∶ 35

11:幼 0-12∶00

咖

J

0召

张静 四川省医学科学院 四川省人民医院

PPE特征的CTD)L嗍范化窈 台策略

医疗模甙转型日J代的华西慢病全程服务模式实践

呼吸与危重症医宇科冽襄渖 摁 考

]乎嗍秉eTl剿 干哟 崔写 犭刂殳禹

郭 璐 四川省医宇科学院 四川省人民医院 绵 阳四 0四 医院

宣汉县人民医院

绵阳市第三人民医院

四川鲨交通运蝓厅公路局医院

西部战欧 医院

四川大学华凼医院

|1°
1"躬°

|1s:10ˉ
1s:20

1s∶ 40-16∶ 00

湘 周永召

讠耀

堑守金

四川大学华西医院

成都市第-人民医皖

时阀

13∶ 20-13∶ 30

13∶ 30-13∶ 40

15∶ 20-1⒌ 30

15∶ 30-15∶ 55

茄 叫雯兢 却 tI,,台纟(osl结髀 漱 胍 咖    | 湘  | 糯 遂宁市中心医院      |  罗秋燕

1⒌ 2∝ 1s⒕0|          肺癌 d∶内镜下)的介入治疗          |  讲授

16∶ 20ˉ 1⒍ 40
四川省医学科学院 四川厶

`民
医院

16;40-17∶ 00

1⒎ 00-1⒎ 30

|  致辞  |  李晓欧   |     四川大学华西医院

⒔
?∫ ?5

昌函 眍犴 国 溺 瑷 蠕 求调劐 胶 藻
  |滞

iz O⒌ ⒕ 30     健康科普作品创作方法与铰巧 刘影   | 四川省V牛健康委员刽翻豪宣教中心

14∶ 30-14∶ 5s

15∶ 55-16∶ 20 呼叨秉复科昔文的攫写方法 讲授 陈俊 |华西医鼷 物治疗国瞽 验室呼吸病;

16∶ 20-】 6∶ 45 呼赈 复科彗比赛的经验分享 芬授 郭云 四川天府新区正兴社叉刁刍 艮务Ⅱ
`1

杨波 成都东部新区第
=人

民医院

晤叨冱丫田斫廴口阳会 6月 28曰nL

时间 蹈

王永生

主会场 6月 29日上午 五汨连 五佰褛⋯楼

-开 :=

时间 Ⅱ 目 形 式 鞠 单位

致 辞 王永生 成耆阝市第一人民医院

颁 奖 李阳轲

台 影 李阳轲 成耆阝市第-人民医院

扯 -E

题 目 澍 扪 单位 豳 单位

`

郭璐

赵红梅 跏 熙 J圹泌 四 省 医翦 拌 院 四丿
矽之爱垩乎

孑丐

`
⒅ 医院 J

耀
成 都 市 第

一
人 民

略

Z

《+颗讲哑 王 慧 济 人峪 成都市拟 蚺 ▲
茶歇 钍 ˉ

丶
‘ 叫

10:50-11冖 5 主题讲座 羞
苄0吒严

付屈中
哗 嗍 町

四 帙 骅
啷  尸

11:15-11∶ 40 成
蜘 ^^9s肿

四川大学华西毗  耐

卫星会:簸 CA卩备茴 台疗的更优选择 主题讲座 范红 四川大学华谖渥弪
。
"冖

。口
斑 成都市第一人

民餐⒌
`

畹 专场 6月 29日下午 NfF E-

扯 -E

涵 目 形式 湘 革位

耀 陈耀华

13∶ 50-14∶ 10 濑 仲维莴

海天远

曾雪峰 成都市第六人民医院 邱宇

茶歇

荑娜 成都医学院第一llJg医院 田德兴

赧 王鹏 四川大学华西医院 罗胺洁 温江区人民医院

呼吸重症的早期肺康复 濉 李群 成都市第三人民医院 青眉 郫耆阝区人民医院

床旁超声住呷及康复中的应用 赧 彐砟斟圭 四川大学华西医院 罗虹

病例分享 滞 砀丽看 周光荣 新都区第三人民医院

L∠⊥L匚JEL△V

】鳓 6月 29日下午 田瑟会议厅 五苕褛
=褛

Ⅲ 目 形甫 括 单位 茹 单位

委员报道

主任委员致辞及学组年度观划

李玉柱 中国人民解放军总医院海南医院

亻可烀绔页 四川省第五人民医院
滞

滞 李晓欧 四川大学华西医院

Ι亻劐圭
1⒋ 55-1⒌ 20 濉 陈小敏 泸州市人民医院

茶歇

讲授

1⒊ 30J4O0

16∶ 45-17∶ 00 晏员签涅

尘¤日油06月29日T+ -⋯

-+橄
时阄 题 目 形式 蹈 单位 确 单位

主题li^至 李宝平 应急忠医院 彭莉君 四J|大宇华西第四医院

140514∶ 35 主题讲座 彭莉君 F 唐 奇 四川|大宇华西第四医院

14∶ 40-15"0 呼叨秉笈的多元诩 古体系——扔k六分钟到生命体征膨 亍监测 主题讲座 杨潇 r 獗 吣 畎 亻可:9);;,)氵 ; 广元市第二人民医院

15"5ˉ 15∶ 45 基层尘脱病康复站运行实践 主题讲座 陈思闸 iYaI挨哪娣酬 杜文 四川|大学华西第四医院

¨ 中 只 ′巴 /∫ ^卜
0g田 ■目 形或 吲1· c:::{!∶Ⅰi~~、 点泔 I △位

15∶ 50-17∶ 40 病例比銮及颁奖
PpT
j匚扌艮

参妾选

刘 “m∶∴￡媸/ 鼬貔咖漪

四川l大 学华西第四医院

四丿l大 学华西第四医院

广元市第二人民医院

四丿丨大学华西第四医院

a-ooot 6月 28日让  mll-0-

19∶ 30ˉ 20∶ 30 尘肺学组 全休会议

d
γ